平成24年度 4ヽ学生ソフトテニス連盟 「総会」について

1.日 時:    平成24年 4月 15日 (日 )  午前9時より

2.会場    鴻巣市立総合体育館会議室 (ホール1)及び会議室 (ホール2)

3.総会の成立について(佐藤理事長)

(1)小学生連盟への新規加入 (みぬまジュニア)について

(2)総会出席者数と委任状について

4.会長挨拶  大塚会長

5,議題

(1)平成23年度事業報告及び決算報告について

(2)平成24年度事業計画 (案 )、 予算案について

(3)平成24年度小学生ソフトテニス連盟 役員名簿 (案 )

(4)各専門委員会からの連絡

①競技委員会

②審判・技術等級委員会

③広報委員会

④総務委員会

(5)その他

①みぬまジユニア(新規加入)代表あいさつ

2012年 4月 15日

埼玉県小学生ソフトテニス連盟

会  長  大塚 国夫
理事長 佐藤 浩康

以  上

平成23年度  埼玉県小学生ソフトテニス連盟収支決算報告

収入合計   909,357
支出合計   515,108
差引残高   394,249

◆ 収入の部

◆ 支出の部

以上  平成23年度決算を監査の結果、正当であることを認めます。

平成24年4月 7日

監査  草間 喜代子

oヾ, 項   目 予算額 決算額 予算残額 備
｀

考

1 年 会 費 68.000 66,000 △ 2,000 33団体
，

″ 補 助 金 250,000 465,850 215,850 日連登録補助、全小旅費補助他

3 大 会 費 0 4,113 4,113 シングルス大会残金

4 繰 越 金 373,372 373,372 0 前年度より

5 雑 収 入 628 22 △ 606 預金利子
ハ
ロ 計 692,000 909,357 217,357

oゞ. 項 目 節 予算額 決算額 予算残額 備 考

1 事務費 事務費
通信費 10,000 7,540 2,460 送料、切手代

事務費 15,000 28,898 △ 13,898 コピー代、用紙、インク、HP他

2 会議費 会議費
総会費 40,000 28,390 11,610 総会昼食代、事業計画他

理事会費 1,000 3,360 △ 2,360 会場使用料

3 事業費
事業費 強化費 50,000 13,550 36,450 練習会会場使用料他

行事費 300,000 223,770 76,230 全国小ウエア代 他

4 負担金 連盟会費 20,000 20,000 0 県連年会費

5 補助金 補助金 補助金 0 189,600 △ 189,600 全小旅費補助、指導者補助金

6 予備費 予備費 238,000 0 238,000

7 慶弔費 慶弔費 10,000 0 10,000

8 雑 費 購読料 8,000 0 8,000
△
ロ 計 692,000 515,108 176,892

平成 23年度事業報告 (埼玉県小学生ソフトテニス連盟)

大会名 主管 会場 種別等 大会 日

参加ペア 会 計

備 考男子 女子
収入 支 出

高学年 低学年 高学年 低学年

1 ルーセン ト杯全国選抜小学生大会 小学連 秩父ミュース
゛
′ヽ・―ク・県営 4/2個人戦,4/3団体戦 4/2-3

体

９

団

４

人

４

個

３

体

３

団

７

人

０

個

５
1,430,000 1,430,000

大会中止
義援金70,258

2 全日本小学生選手権大会予選会 小学連 くまがや ドーム 高学年男・女
低学年男・女

6月 8日 140 493,500 493,500 県連へ114,250

合計299ペア

3 関東小学生 (個人、団体 ) 埼 玉 くまがや ドーム 高学年男・女
低学年男・女

7月 9日 30 792,000 792,000 関東補助50,000

県連へ183,885
合計264ペア4 関東小学生 (個人、団体 ) 埼玉 くまがや ドーム 男子・女子団体 7月 10日 酢

２
酢
２

320,000 320,000

5 東日本大会 宮城 仙 台
男子・女子団体
個人戦 (ダ フ

゛
ルス)

7/16-17 4 4 選手実費 選手実費 Jヽ学生it~盟 推薦

6 全日本小学生選手権大会 日運 京都福知山
男子・女子団体
個人戦 (夕

゛
フ
や
ルス)

8/4-7 4 4 169,600 169,600
目運より出場猾贅
通費

7 埼玉県ジュニア (団体)研修大会 小学運 くまがや ドーム

高学年女子・低学年男
子

10月 15日
11
チーム

０

』ム

５

チ

562,500 626,951
赤字 (▲ )

県連より64,451
高学年男子・低学年女
子

10月 16日
７

ム
』

３

チ

７

ム一

２

チ

8 全国小学生大会埼玉県予選会 小学連 秩父 ユ~ス ハ ―ク
高学年男・女
低学年男・女

11月 23日 46 69 336,000 336,000
県連へ129,028
合計224ペア

9 埼玉県小学生シングルス選手権大会 小学連 鴻巣上谷総合
子
子

男
女

12月 4日 30,000 30,000
小学連へ4,113

合計60名

KENKO CUP全 国 ジ ュ ニ ア KENK0 くまがや ドーム 男女団体戦 12/23-25 酢
２

聯
２

選手実費 選手実費
男女団体各 2
個別枠あり

関東 クラブ対抗 茨城 鹿 島 男女団体戦 12/24-25 酢
６

聯
５

選手実費 選手実費
研修団体大会
ベス ト8推薦 ?

全国小学生大会 千葉 千葉県白子町
男子。女子団体
個人戦 (ダ フ

゛
ルス)

3/29-31 4 4 4 20,000 20,000 白子町より指導轟
補助

∧

No 内容 主管 会場 種別等 大会 日 予備 日 担当者 支 出 備 考

1 強化練習男子 (鴻巣 ) 埼 玉 鴻巣上谷総合 男子 6月 12日 鴻巣バンジー 5,600

強化練習女子高学年 (東松山) 埼 玉 高学年女子 東松山 4500

3 全国推薦選手交流試合 (群馬)6月 群馬 畔馬総合運動場 全国推薦選手男女 小学連

全国推薦選手交流試合6年生OK(山梨)1月 山梨 石和ス コレーセ ンター 全日本推薦選手男女 小学連

5 平成 23年度 全国指導者研修会 日連 東京サンルー ト有明 審判・技術等級委員長 2月 18日 。19日 大塚委員長

全国推薦選澤
=岬

山梨)●月1中上| ■山1梨 | |●和ス||ヤ■ヤ|´タニ全●本継薦総手男女 小学連

7 全国推薦選手交流試合 (群馬)3月 群馬 詳馬総合運動場 全日本推薦選手男女 小学連 ホ'■ル差入オし

8 全自1推薦選手続 |(新湿 .:ヽ■|■上 1合日| 華手|をデ館 全蔵相臨騨孵擁女 小学違

「

平成 24年度事業計画 (案 ) (埼玉県小学生ソフトテニス連盟)

大会名 lt管 会場 種別等 大会日

参加ペア 会計

備 考男 子 女 子
収 入 支 111

高学年 低学年 高学年 低学年

l ルー・セン ト杯全国選抜小学生大会 小学運 秩父れ―ス・ハ'―ク・県営 4/7個 人戦;4/8団体戦 4/7-8 ルーセント杯実行委員会 (株式会社ショーソコーポレーション)

全 Il本 小学生選手権大会予議会 小学連 くまがや ドーム 難子・女子 5月 6日 70′くア 90ペ ア 240.000 240,00fl 160′くア

県総体・埼玉県ジュニア (個人)研修大会 小学連 くまがや ドーム 蘭雫 牛 男・女 、饉 T■1乃・

を
6月 2日 60 20 100 3,15,000 34ら,000 230‐・Xア

4 lll東 小学生 (個人、団体 ) 東京 くまがや ドーム 男子・女子団体,個 人戦 7/7-8 東JIR都 主幹 24ン くア

全日本小学生選手権大会 目運 島根県出囀市
男子・女予団体,個人戦
(ダ ブ'ルス)

3/2-5 4 4 1691000 l船 ,6F10
日運 より1場 機 alril賢

通賛

6 埼「 県ジュニア ([J体)研修大会 小学連 くまがや ドーム

高学年女 予・低学年男
子

10月 20「|

‐０

チ
・

ム

４０

チ
】

ム

460,000 450,000

5‐ 0チーム

高学年男 子 '低学年女
千

10月 21日
帥

チ・ム

２０

チ
．

ム 50チーム

7 全国小学生大会埼 玉県予選会 小学連 くまがや ドーム
3年 生男・女、4年生以下
孵・壼 11月 23日 40 30 60 300,000 300,000 200ペ ア

埼玉県小学生シングルス選手権大会 小学連 深谷市仙元山公園 男子・女子 12F12日 60 m 90,000 1‖3.  000 予備 Fl 12メ19掛

KENKO CiIP ttlElジ ュニア 小学連 くまがや ドーム 男女団体職 (3ペ ア) 12/22-24
団体
2

団体
2

KENK0

10 全国小学生 大会 千葉県由子町
勢子・女予 ,シ ンク

‐
ルス,夕

‐
ソ

3/29-31 4 4 4 20,0∞ 20,00()
llイ・1,,1'償 1暉 i171

簡麟

平成24年度 埼玉県小学生ソフトテニス連羅 予算 (案 )

0収 人の間,

N`)

1

● 支出の部

収入合計

※23年度実撤 り文出予定を見込t■.

※大会職難琴暴爆絆[約 Y180,0∞  →Y150.0∞ 円鼎込書

生ソフトテニス連盟 2012/4/14

平成24年度

全国・関東選手合同練習会

スポーツ少年団北部・南部大会

ツ少年団南部大会 (予備日)

スポーツ少年団北部大会 (予備日)

小学生大会(2日 ～5日 )

スポーツ少年団関東大会(予 10/13)

平成24年度案

年団関東大会 (予備日)

“

嚇Ⅲて口毒織)=男|は

小学生シングルス選手権大会(予備日)

KENKO CUP(22-24)

CUP※関東クラブ対抗 ?未

回東京インドア全日本観戦

推薦選手交流試合(山梨)予定

小学生研修会 (県体協主催

手交流試合 (山梨)予定

手交流試合 (群馬)予定

平成23年度 審判薔技術等級委員会活動報告 及び平成24年度案

審判委員会

6月 5日 47 震須 !ずんきプラザ :大会 出場者 = 前Jll・ 要11官

6月 26日 58 広 島 中 : :大会 出場者・ つかくさ
8月 8日 26名 に富工房館・第二東呵大宮

9月 3日 314乙 春 日部 ウ イング ハ ット春 日馴卜岩 槻 ロジ

162名 (H22年度64名 )

平成24年度活動
昨年度の受講者数150名を目指し、積極的に検定会を開催していきたいです。

今後の審判活動
ジュニア審判は小中学校共通の資格です。
ルールの解釈も小中学校共通となる事を目指し、中学校の審判委員長と事例などを
意見交換し、共通の判断基準での対応を目指しています。
小学生の選手はマナーやルールに対して普及したきましたが、監督・コーチヨ父母の
皆様の対応の悪さが見受けられます。各団体ごとに厳守をお願いいたします。
*先 日の自子の大会でも、監督にイエローや父兄に注意が出たようです。
今後、団体ごとに審判担当の設置、また、ベンチには2級の方が入るようお願いします。
審判検定会を開催していない地域、団体は、受講を是非にお願いいたします。
また、案ではありますが、指導者の審判講習会を開けるように準備していきたいです。

技術等級
の

3漁及 4者及 総 数

平成23年 34 44 78
平成 22年 19 8 29 (2畜及24菫 )

関東大会での出場の枠の拡大に伴い大幅に増えました。
等級は会員登録中有効ですので、ぜひに申請をお願いいたします。

ユニフォーム等の着用基準について

ソフトテニス競技者は競技会において、マッチ中は本連盟の公認するメーカー(別表 6)の

ソフトテニスに適したユニフォームおよびシューズを着用するものとする。

1.ユニフォーム

襟(4～ 6cm)付 きで、前立てにファスナーかボタン付きの半袖のスポーツシャッと裾が膝より上の

パンツ、またはスコートとする。ただし、女子のワンピース及び襟なしノースリープのスポーツシャッ

(Tシ ャツを除く)はユニフォームとみなす。

2,シューズ

原則白色を基調とし、テニスコートを傷つけないものとする。

3。 その他

マッチ中に使用する物品については、本連盟が認める場合 (注 1)を除き本連盟が認める範囲

(注 2)を超えて企業名、商標など広告とみなされる表示をしてはならない。

(注 1)「本連盟が認める場合」とは、主に競技会の協賛会社を競技会主催者がゼッケン等

に表示する場合。

(注 2)「本連盟が認める範囲」とは、メーカー等の企業名、商標等のロゴで12cm平方

以内のもの、各製品それぞれ 2箇所以内の表示とする。ただし、シューズについて

は片足について2箇所以内とする。

《ウエアに関する特例 》

(1)オ ーバーウエア及び襟付き長袖スポーツシャツの着用については、大会主催者が認める場合

のみ着用可能とする。

この場合、事前に大会主催者は選手に周知すること。

(2)ア ンダーウエア(イ ンナーウエア)の着用については、襟元を除き、ユニフォームから露出して

着用することは認めない。

ただし、長袖アンダーウェアの着用については、大会主催者が認める場合のみ着用可能とする。

,

-50-